
令和７年(2025 年) ５月２６日 

各中学校長 様 

滋 賀 県 立 国 際 情 報 高 等 学 校 

校  長       江  竜    康  成 

KOKUJO Open School 2025 in Summer(体験入学)の実施について（御案内） 
 

新緑の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃は本校の教育活動に格別の御理解と御支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、中学生のみなさんに本校総合学科を理解していただきたく、下記のとおり体験入学を計画いたしました。つきま

しては、生徒・保護者等に御案内していただきますようお願い申しあげます。 
 

記 

1 日  時  令和７年８月５日（火）、６日（水） 

開始時刻 ①9：00    ②10：00    ③11：00    ④13：00    ⑤14：00    ⑥15:00 

・ 受付は各回 30 分前より行います。 

・ 確定した時間は、7 月中旬にメールにて各中学校の担当の先生へ御案内申しあげます。担当の先生

用のメールアドレスを登録フォームにて、御登録ください。その後、生徒に御連絡ください。 

・ 体験する系列の設備等の関係で、希望した日と異なる日や時間に来ていただくことも予想されますの

で御了承ください。 

・ 硬式野球部の部活動体験は、両日とも午前に実施しますので、体験授業は午後になります。 
 

2 内  容 1）全体説明会(約 30 分) 本校の概況および総合学科についての説明をします。 

2）体験授業 (約45分) 参加者は、それぞれに以下の授業の中から一つを選び体験します。一つの系

列のみの体験となります。 

系 列 名 内      容 

メカトロニクス（工業系） レーザ加工機とロボットシミュレータの体験 

情報テクノロジー（工業系） Python で画像処理をしてみよう！ 

国際ビジネス（商業系） コンピュータを使用した簡単な簿記 

グローバル・スタディ（英語系） ディベート活動 

 3）当日は自由に施設設備・部活動を見学できます。また個別相談は、系列での体験授業後、その場で

行います。 

4）部活動体験（硬式野球）の希望者には、関係書類を別途送信します。 
 

3 申  込 1）参加希望者につきましては、生徒・保護者等が、右記申込フォームもしくは本校

ホームページ http://www.kokujo-h.shiga-ec.ed.jp/ 内の申込フォーム

にて、６月２３日（月）までにお申し込みください。 

2）参加の時間につきましては、参加者の希望状況を確認したうえ、本校で調整

させていただき、各中学校へメールで御案内申しあげます。参加者への御連

絡をお願い申しあげます。そのため、中学校の担当の先生用の登録フォーム

にて、 必ず連絡が取れるメールアドレスを御回答ください。 

 3）体験入学の要項は本校ホームページからも確認できます。 
         
４ 連絡先    滋賀県立国際情報高等学校 総務課 

       TEL ： 077－554－0600   FAX ： 077－554－1539 

        E-mail ： kokujo-h.somu@pref-shiga.ed.jp (体験入学担当) 

生徒用申込フォーム 

先生用 登録フォーム 

 

mailto:kokujo-h.somu@pref-shiga.ed.jp

